consonância com o Processo SEI BAHIA Nº 032.7432.2025.0011873-88, com fundamento no artigo 81, II, §1º da Lei Federal nº 13.303/2016 e do
artigo 57 da Lei Federal nº 13.019/2014 mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Por força deste instrumento, tem-se por objetivo aditar o valor do Termo de Colaboração nº 01/2025, que passará de R$
1.778.400,00 (um milhão, setecentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais) para R$ 2.223.000,00 (dois milhões, duzentos e vinte e três mil reais),
representando um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente a R$ 444.600,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e seiscentos
reais), destinado ao atendimento dos custos previstos nos itens da planilha constante no Plano de Trabalho do Aditivo, bem como nos demais
documentos constantes no bojo do Processo SEI nº 032.7432.2025.0011873-88, os quais integram o presente instrumento, como se aqui transcritos